ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

MAMPITUBA/RS

EDITAL Nº 003/2017

TORNA PÚBLICO O LOCAL E HORÁRIO DE

REALIZAÇÃO DA CAPACITAÇÃO EDUCACIONAL E

PEGAGÓGICA PARA OS CANDIDATOS À ELEIÇÃO

DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, DA

DIVULGAÇÃO DO GABARITO E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

LEDIANE VALIM DA SILVA, Presidente do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA, do município de

MAMPITUBA/RS, no uso de suas atribuições legais, atendendo as Leis Municipais

nº. 806/2015 e alterações posteriores, que regulamenta o processo eleitoral para

eleição dos membros do Conselho Tutelar e seus suplentesTORNA PÚBLICO O

LOCAL E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DA CAPACITAÇÃO EDUCACIONAL E

PEGAGÓGICA, a ser realizada nas datas e horários abaixo designadas:

Data  Tema Horário

04/10/2017 Direitos da Criança e Adolescente e

Medidas Sócio Educativas

08:00 às 12:00 horas

04/10/2017 Acompanhamento e Atendimento

Psicológico de Crianças e Adolescentes

13:30 às 17:00 horas

05/10/2017 Acompanhamento e Atendimento Social  08:00 às 12:00 horas

05/10/2017 Desenvolvimento Infantil  13:30 às 17:00 horas

06/10/2017 Atribuições do Conselho Tutelar 08:00 às 12:00 horas

As atividades acima elencadas serão realizadas no Centro de

Convivência de Idosos.

Será concedido certificado para o candidato que obtiver 75% de

frequência nas atividades integrantes ao Período Total da Capacitação

Educacional e Pedagógica.

Mampituba, 15 de setembro de 2017.

LEDIANE VALIM DA SILVA

Presidente do COMDICA